

Mitteilung an die Anteilsinhaber von

Nordea 1 - US Bond Opportunities Fund

Luxemburg, 10. Juni 2020

Sehr geehrte Anteilsinhaberin, sehr geehrter Anteilsinhaber,

hiermit möchten wir Sie von der <u>am 10. Juni 2020 unmittelbar in Kraft tretenden Liquidation</u> des Nordea 1 – US Bond Opportunities Fund (der "Fonds") in Kenntnis setzen.

1. Gründe für die Liquidation

Die Größe des Fonds beträgt weniger als 2 Mio. EUR und der geringe Wert des Fondsvermögens ermöglicht keine effiziente Verwaltung des Fonds. Aus diesem Grund hat der Verwaltungsrat von Nordea 1, SICAV beschlossen, den Fonds mit sofortiger Wirkung zu liquidieren.

2. Liquidationsplan

Der Fonds wird ab sofort (10. Juni 2020) für weitere Zeichnungen, Umtäusche und Rücknahmen geschlossen.

Sämtliche Vermögenswerte und Verbindlichkeiten werden veräußert, Ihre Anteile werden zwangsweise zurückgenommen und die Liquidationserlöse werden nach der Liquidation so bald wie möglich an die Anteilsinhaber des Fonds auf Basis des letzten Nettoinventarwerts pro Anteil ausgezahlt. Die Erlöse werden gemäß den Bestimmungen des Prospekts von Nordea 1, SICAV entsprechend ihrem jeweiligen Anteilsbestand an die Anteilsinhaber ausgeschüttet.

Der Fonds wird lediglich die Wertpapiertransaktionskosten tragen. Alle anderen Kosten in Verbindung mit der Liquidation werden von Nordea Investment Funds S.A., der Verwaltungsgesellschaft des Fonds, getragen.

Liquidationserlöse, die bei Abschluss der Liquidation nicht an die Anteilsinhaber ausgeschüttet werden können, werden treuhänderisch bei der "Caisse de Consignation" in Luxemburg hinterlegt. Beträge, die auch nach 30 Jahren nicht beansprucht werden, verfallen nach luxemburgischem Recht.

Der Verwaltungsrat von Nordea 1, SICAV

Seite 1 von 2

Nordea 1, SICAV 562, rue de Neudorf P.O. Box 782 L-2017 Luxembourg Tel + 352 27 86 51 00 Fax + 352 27 86 50 11 nordeafunds@nordea.com

Nordea

Anhang I – Liste der betroffenen ISIN-Codes zum Zeitpunkt der Mitteilung

Name	Klasse	Währung	ISIN
Nordea 1 – US Bond Opportunities Fund	ВС	USD	LU1987914071
Nordea 1 – US Bond Opportunities Fund	HBI	SEK	LU1571402210
Nordea 1 – US Bond Opportunities Fund	HBI	NOK	LU1002958145
Nordea 1 – US Bond Opportunities Fund	BP	USD	LU1009760643
Nordea 1 – US Bond Opportunities Fund	BI	USD	LU1009760726
Nordea 1 – US Bond Opportunities Fund	BD	USD	LU1009775161
Nordea 1 – US Bond Opportunities Fund	BP	EUR	LU0994681657
Nordea 1 – US Bond Opportunities Fund	BI	EUR	LU0994681731

Seite 2 von 2